2. RESUMEN EJECUTIVO. 

El proyecto denominado FINCA SERRATO tiene como objetivo - construir cuatro (4) 

galeras cada una de 1690m2 (140mx14m) para el engorde de treinta y cinco mil (35000) 

pollos por galera en un sistema de ambiente controlado-.  El mismo se ubicará en el Inmueble 

Las Tablas, código de ubicación 7121, folio real No.30329308, corregimiento de Santo 

Domingo, distrito de Las Tablas, provincia de Los Santos. La finca cuenta con una superficie

[...]

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO. 

5.1Objetivo del proyecto y su justificación. 

 Objetivo general del proyecto. 

El proyecto denominado FINCA SERRATO tiene como objetivo -construir cuatro (4) 

galeras cada una de 1690m2 (140mx14m) para el engorde de treinta y cinco mil (35000) 

pollos por galera en un sistema de ambiente controlado-   

Otros objetivos son: 

• Aumentar la producción de carne de pollo, para satisfacer la creciente demanda en la 

provincia y el país. 

• Desarrollar una actividad productiva, de manera eficiente, sistemática y acorde con las